АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.11.2017г.                                           № 633
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление администрации
Сусуманского городского округа от 28.03.2017 года № 146
«О создании Антитеррористической комиссии
Сусуманского городского округа»

В связи с приведением нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28 марта 2017 года № 146 в редакции утвержденной постановлением администрации Сусуманского городского округа от 18 сентября 2017 года № 511:
1.1. В Приложении № 1 «Положения об антитеррористической комиссии Сусуманского городского округа» п.14.2 исключить.
            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
     3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сусуманского городского округа
А.В. Лобов

                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                к  постановлению администрации
Сусуманского городского округа
                                                                                                                            от 13.11.2017 № 633

ПОЛОЖЕНИЕ
об  антитеррористической комиссии Сусуманского городского округа.

1. Антитеррористическая комиссия Сусуманского городского округа (далее - Комиссия) является органом, образованным в целях организации деятельности по реализации полномочий органов местного самоуправления в области противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» на территории Сусуманского городского округа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Магаданской области, муниципальными правовыми актами, решениями Национального антитеррористического комитета, Антитеррористической комиссии Магаданской области, а также настоящим Положением и Регламентом.
3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Антитеррористической комиссией Магаданской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Магаданской области, организациями и общественными объединениями.
4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Сусуманского городского округа. В ее состав могут включаться руководители, представители подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и представители органов исполнительной власти Магаданской области, расположенных на территории Сусуманского городского округа (по согласованию), а также должностные лица администрации Сусуманского городского округа.
5. Председателем Комиссии по должности является Глава Сусуманского городского округа (далее - председатель Комиссии).
6. Основной задачей Комиссии является организация взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями (представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Магаданской области по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Сусуманского городского округа.
7.  Комиссия осуществляет следующие основные функции:
7.1. при необходимости - организация разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
7.2.  обеспечение проведения информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
7.3.  координация исполнения мероприятий по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Сусуманского городского округа в которых участвуют органы местного самоуправления;
7.4.  выработка мер по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
7.5.  выработка предложений органам исполнительной власти Магаданской области по вопросам участия органов местного самоуправления в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
7.6. осуществление других мероприятий, необходимых для организации взаимодействия органов местного самоуправления с подразделениями (представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Магаданской области по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории Сусуманского городского округа.
8. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
8.1. принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия органов, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Сусуманского городского округа, по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций и ликвидации их последствий, а также осуществлять контроль за их исполнением;
8.2.  запрашивать и получать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Магаданской области и органов местного самоуправления, расположенных на территории Сусуманского городского округа, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
8.3.  создавать рабочие группы для изучения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии и касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории Сусуманского городского округа, а также для подготовки проектов решений Комиссии, определять порядок работы этих групп;
8.4.  привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;
8.5. вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения антитеррористической комиссии Магаданской области.
9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Комиссии на год (далее – план работы Комиссии).
9.1. План работы Комиссии готовится исходя из складывающейся обстановки в области противодействия терроризму на территории Сусуманского городского округа, с учетом рекомендаций аппарата АТК Магаданской области по планированию деятельности Комиссии, рассматривается на заседании Комиссии и утверждается председателем Комиссии;
10. [bookmark: _GoBack]Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы Комиссии не реже одного раза в полугодие;
10.1. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут
проводиться внеочередные заседания Комиссии;
10.2. присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно;
10.3. в зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица;
10.4. члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам;
10.5 в случае, если член Комиссии не может присутствовать на заседании, он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии, и согласовать с ним, при необходимости, возможность присутствия на заседании (с правом совещательного голоса) лица, исполняющего его обязанности;
10.6 члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов;
10.7.  заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов;
10.8.  при голосовании, член Комиссии имеет один голос и голосует лично. Член Комиссии, не согласный с предлагаемым Комиссией решением, вправе на заседании Комиссии, на котором указанное решение принимается, довести до сведения членов Комиссии свое особое мнение, которое вносится в протокол. Особое мнение, изложенное в письменной форме, прилагается к протоколу заседания Комиссии;
10.9.  решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии;
10.10. результаты голосования, оглашенные председателем Комиссии, вносятся в протокол;
10.11. решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем Комиссии.
11. Присутствие представителей средств массовой информации и проведение кино-, видео- и фотосъемок, а также звукозаписи на заседаниях Комиссии организуется в порядке, определенном председателем или, по его поручению, секретарем Комиссии.
12. На заседаниях Комиссии по решению председателя Комиссии ведется стенографическая запись и аудиозапись заседания.
13. Участникам заседания и приглашенным лицам не разрешается приносить на заседание кино-, видео- и фотоаппаратуру, звукозаписывающие устройства, а также средства связи.
14. Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов администрации Сусуманского городского округа, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке;
14.1. Руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, входящие в состав Комиссии, могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений Комиссии.
15. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа.
Основными организационными задачами являются:
разработка проекта плана работы Комиссии;
обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
обеспечение деятельности Комиссии по контролю за исполнением ее решений;
обеспечение взаимодействия Комиссии с рабочим аппаратом Антитеррористической комиссии Магаданской области;
организация и координация деятельности рабочих органов Комиссии;
организация и ведение делопроизводства Комиссии.
16. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и аппарат Антитеррористической комиссии Магаданской области, которые участвуют в пределах своей компетенции в деятельности по противодействию терроризму.
____________________________________________